２０２３年８月３０日
各 位

萩山口信用金庫

当座小切手帳・手形帳発行等手数料の改定について

平素より、萩山口信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

萩山口信用金庫では、当座小切手帳・手形帳発行等手数料を下記のとおり改定いたしますの

で、お知らせします。

今後もお客様の利便性向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。

なお、政府の「成長戦略実行計画」を踏まえ、全国銀行協会は「２０２６年度末の手形・小

切手機能の全面的な電子化」を進めています。

当金庫では、手形・小切手に代わる決済手段としてお客様の業務効率化やペーパーレス化を

実現する「法人インターネットバンキング」や「でんさい」等のサービスをご用意しておりま

す。同サービスの利用をぜひこの機会にご検討ください。

記

1．当座手形帳・手形帳発行等手数料の改定

〇改定前                              (税込)

用紙代

手数料

当座小切手帳（50枚）
署名鑑入りの小切手

帳・手形帳は１冊につ

き 110円の上乗せとな

ります。

１冊 660円

約束手形帳  （25枚） １冊 440円

為替手形帳  （25枚） １冊 440円

マル専新約手数料(口座開設) １件 3,300円

マル専用手形用紙(1枚) １枚 550円

〇改定後                              (税込)

用紙代

手数料

当座小切手帳（50枚）
署名鑑入りの小切手

帳・手形帳は１冊につ

き 110円の上乗せとな

ります。

１冊 2,200円

約束手形帳  （25枚） １冊 1,100円

為替手形帳  （25枚） １冊 1,100円

マル専新約手数料(口座開設) 廃  止

マル専用手形用紙(1枚) 廃  止

２．改定日
２０２３年１２月１日（金）

【本件に関するお問い合せ先】
萩山口信用金庫 最寄りの営業店または総合企画部

総合企画部 TEL：０８３－９０２－２７３０